

„20 lat minęło jak jeden dzień...” Jubileusz zespołu ZGODA

„Najpiękniejszą rzeczą, jakiej możemy doświadczyć jest oczarowanie tajemnicą. Jest to uczucie, które stoi u kolebki prawdziwej sztuki i prawdziwej nauki. Ten, kto go nie zna i nie potrafi się dziwić, nie potrafi doznawać zachwyty, jest martwy, niczym zdmuchnięta świeczka” - te słowa Alberta Einsteina są doskonałym mottem dla wyjątkowego wydarzenia.

W sobotę 22 kwietnia w Kamieńcu miała miejsce niecodzienna uroczystość - Jubileusz 20-lecia Zespołu Śpiewaczego "ZGODA". Grupa od wielu lat funkcjonuje przy Gminnej Bibliotece Publicznej, jej opiekunem artystycznym jest pani Małgorzata Stachowiak a kierownikiem muzycznym pan Wojciech Pawlewski.

Zespół w ciągu tych dwudziestu lat brał udział w wielu przeglądach, festiwalach, spotkaniach, galach, otrzymując liczne nagrody i wyróżnienia. „Zgoda” zapisała się złotymi zgłoskami, a właściwie nutkami, w życiu społecznym gminy, powiatu grodzkiego, województwa i całego regionu. Ich wieloletnia aktywność artystyczna i działania w zakresie kultywowania regionalnych tradycji, obyczajów i śpiewu zasługują na najwyższy szacunek i uznanie. Obchody Jubileuszowe rozpoczęły się od Mszy Świętej, którą ksiądz Krzysztof Rozmiarok odprawił w intencji byłych i obecnych członków zespołu, podczas której padło wiele ciepłych słów skierowanych do Jubilatów. O oprawę muzyczną nabożeństwa zadbały dzieci, rodzeństwo – Nikola i Kamil Koska, którzy pięknym śpiewem dostarczyli licznie zgromadzonym gościom wielu niezapomnianych wzruszeń. Dalsza część uroczystości odbywała się w Chacie Biesiadnej, pięknie przystrojonej – pamiątkami dokonań artystycznych ZGODY – dyplomami, pucharami, statuetkami, itp. Oficjalnego otwarcia imprezy i powitania zaproszonych gości i przyjaciół dokonali najstarszy członek zespołu pan W. Pawlewski oraz najmłodsza Klaudia Mocek. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło: Wójta Gminy Kamieniec – pana Piotra Halasza, starosty pana Sławomira Górnego, asystentów posła na Sejm RP pana Kilonia Munyama, pani sołtys, księdza proboszcza, delegacji OSP, prezesa PZERiI, pracowników i instruktorów Gminnej Biblioteki Publicznej, młodzież i dzieci z warsztatów działających przy Bibliotece oraz współmałżonkowie członków zespołu. W tym ważnym dniu nie mogło zabraknąć zaprzyjaźnionych zespołów śpiewaczych (lub ich delegacji) z całej Wielkopolski. Do Kamieńca przybyli: „Granowianie”, „Wilkowianie”, „Złota Jesień” z Jaraczewa, „Złoty Liść” z Dusznik Wlkp., „Jawor” z Pogorzeli, „Tęcza” i „Malinczoki” z Piasków, „Emilia” z Krzykos, „Razem Raźniej” z Długich Starych, „Takie chłopaki i ...” z Kamieńca oraz „Komorniczanie” z Komornik. Następnie pokazano krótką historię zespołu, wybrane wydarzenia, sytuacje w postaci prezentacji multimedialnej przygotowanej przez pana Dawida Szafrąńskiego entuzjastycznie przyjętej przez odbiorców. Pierwszym artystycznym upominkiem dla Jubilatów był oryginalny występ dzieci – grupy wokalne przygotowanej przez pana Popiołkiewicza, które zaprezentowała znane piosenki ludowe w nowej aranżacji. Po nich wystąpił zespół „Women Band” pod kierunkiem pana Pawlewskiego, który „podał” Zgodzie specjalnie skomponowany na niecodzienną okoliczność utwór pt. „Dla Klaudii”. Po chwili do dziewczyn dołączył zespół muzyczny „TAKIE CHŁOPAKI I...” i wspólnie odegrano oraz odśpiewano dla Jubilatów tradycyjne „Sto lat”. Wszyscy wymienieni wyżej goście i przyjaciele złożyli życzenia i gratulacje. Na początek przedstawiciele organizatora, czyli Biblioteki wręczyli Jubilatom dyplomy uznania i kwiaty, a następnie dołączyli pozostali. Nie zabrakło licznych listów gratulacyjnych, życzeń, kwiatów, prezentów, upominków i podziękowań za dorobek artystyczny Zespołu. Dobrze jest mieć tylu przyjaciół! Dostarczają oni wielu szczerych wzruszeń, dzięki nim nie traci się wiary w sens wszelkich poczynań. Wypadało gościom podziękować za obecność, za życzenia, gratulacje. W związku z tym Zgoda zaprezentowała krótki koncert – złożony z najciekawszych, szczególnych w repertuarze zespołu piosenek. W tym momencie rozpoczęła się mniej oficjalna część – biesiada przy suto zastawionym stole. Jeszcze w trakcie obiadu krótkim koncertem obdarował Zgodę zespół „Takie chłopaki i ...”. Przy pięknej muzyce nie można było siedzieć. Na parkiecie pojawili się tancerze... i tak już było do końca. Doskonałą oprawę muzyczną oprócz wspomnianej grupy muzycznej zapewnił pan Michał Kubiak. Zabawa trwała długo. Specjalnie dla Jubilatów wystąpili wyjątkowi soliści z Jaraczewa – „Kruszynka” i Andrzej Musiałek. Wzruszyli do łez! Jak przystało na tak wyjątkową uroczystość nie zabrakło jubileuszowego tortu. Wielu dostojnych gości skorzystało z możliwości dokonania pamiątkowego wpisu z gratulacjami w kronice Zespołu. Z okazji Jubileuszu, wszystkim Członkom Zespołu Śpiewaczego „Zgoda”, życzymy wszelkiej pomyślności, dużo sukcesów oraz dalszej wspaniałej aktywności twórczej, aby kolejne lata

były równie owocne, jak te dotychczasowe. Organizator oraz Zespół śpiewaczy serdecznie dziękuje wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji jubileuszu, dziękuje za wsparcie finansowe, pomoc i przychylność oraz przybycie. ***Bogactwem każdego narodu jest kultura. Polska tradycja pielęgnowana przez takie zespoły jak ZGODA, to drogocenny skarb, który należy przekazywać kolejnym pokoleniom. Jest to gwarancja naszej tożsamości we współczesnej Europie.***

